
 1

 
 

CONSILIUL NAŢIONAL PENTRU ACREDITARE ŞI ATESTARE 
 

COMISIA DE ATESTARE A CADRELOR ŞTIINŢIFICE ŞI ŞTIINŢIFICO-DIDACTICE 

 
H O T Ă R Â R E A nr. AT-1/7 

din 16 februarie 2012 
privind validarea deciziei Senatului Academiei de Studii Economice din Moldova despre acordarea 

suplimentar a specialităţii 01.05.05 – Sisteme informaţionale Seminarului ştiinţific de profil la 
specialităţile: 08.00.11 – Statistică economică; 08.000.13 – Metode economico-matematice şi 

aprobarea componenţei nominale a Seminarului ştiinţific de profil  
 
În temeiul art.104, lit.q) din Codul cu privire la ştiinţă şi inovare al Republicii Moldova nr. 259 

– XV din 15 iulie 2004, punctului 2 din titlul II al Regulamentului privind constituirea şi activitatea 
seminarului ştiinţific de profil, aprobat prin hotărârea Comisiei de atestare a  cadrelor ştiinţifice şi 
ştiinţifico-didactice a CNAA din 21 decembrie 2006 (proces-verbal nr.7), cu modificările şi 
completările ulterioare şi în baza deciziei Senatului Academiei de Studii Economice din Moldova din 
23.12.2011 (process-verbal nr.4), Comisia de atestare a cadrelor ştiinţifice şi ştiinţifico-didactice 
HOTĂRĂŞTE: 

 
1. Se validează decizia Senatului Academiei de Studii Economice din Moldova din 23.12.2011 

(proces-verbal nr.4) cu privire la acordarea suplimentar a  specialităţii 01.05.05 – Sisteme 
informaţionale Seminarului ştiinţific de profil pentru examinarea tezelor de doctor şi doctor 
habilitat la specialităţile: 08.00.11 – Statistică economică; 08.000.13 – Metode economico-
matematice din cadrul Academiei de Studii Economice din Moldova şi aprobarea 
componenţei nominale a seminarului, după cum urmează: 
1. COSTAŞ Ilie, dr hab, prof univ - preşedinte  
2. PÂRŢACHI Ion, dr, prof univ – vicepreşedinte 
3. BARACTARI Anatol, dr, conf univ - secretar ştiinţific 
4. VEREJAN Oleg, dr, conf univ 
5. BOLUN Ion, dr hab, prof univ 
6. TODOROI Dumitru, dr hab, prof univ 
7. OHRIMENCO Serghei, dr hab, prof univ 
8. MIŞOVA Tatiana, dr, conf univ 
9. BRĂILĂ Alexandru, dr, conf univ  
10. COTELEA Vitalie, dr, conf univ 
11. GAMEŢCHI Andrei, dr, conf univ 
12. BERZAN Ştefan, dr, conf univ 
13. TUTUNARU Sergiu, dr, conf univ 
14. ZACON Tamara, dr, conf univ 
15. AMARFII Ion, dr 
16. GODONOAGĂ Anatol, dr, conf univ 
17. GONCIAROV Tatiana, dr, conf univ 
18. COANDĂ Iie, dr, conf univ 
19. GÂDILICĂ Tudor, dr, conf univ 
20. ZAMBIŢCHI Dumitru, dr, conf univ 
21. BEJAN Ghenadie, dr, conf univ 
22. POPESCU Anatol, dr hab, prof univ 

 
Adresa: Bd. Ştefan cel Mare, 180, et.10, bir. 1001, MD2004, Chişinău, Republica Moldova 
Telefon : (373 22) 296271;  Fax (373 22) 296271 ;  www.cnaa.md; e-mail: info@cnaa.md 

 



 2

23. CIUBOTARU Maria, dr hab, conf univ 
24. BEŞLIU Victor, dr, conf univ 
25. CATARANCIUC Sergiu, dr, conf univ 
26. LEAHU Tudor, dr, conf univ 
27. ISACOV Ludmila, dr 

 
6. Hotărârea se publică pe site-ul CNAA (www.cnaa.md). 

 
7. Direcţia de atestare a CNAA (domnul Munteanu Teodor) va monitoriza executarea prezentei 

hotărâri. 
 
 
 

Preşedintele Consiliului Naţional  
pentru Acreditare şi Atestare, 
academician                                                                                                 Valeriu CANŢER  

Secretar ştiinţific,                               
profesor universitar                                                                                    Gheorghe GLADCHI  

 


